
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/26  
  

Usnesení 
2. schůze rady městského obvodu 
konané dne 07.11.2022 

  

čís. 3521/RMOb-MH/2226/2 
- 

3549/RMOb-MH/2226/2 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus v.r. 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ïng. Jiří Pagáč v.r. 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/26  
  

   
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 07.11.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3521/RMOb-MH/2226/2 OF/RMOb/0041/22 Rozpočtová opatření 
3522/RMOb-MH/2226/2 OF/RMOb/0040/22 Zřízení hlavní inventarizační komise 

(HIK) 
3523/RMOb-MH/2226/2 OKV/RMOb/0049/22 Návrh na podání žádosti o dotaci na 

projekt “Domovník-preventista 
2023-2025” dle výzvy „Podpora 
sociálního začleňování ve vyloučených 
lokalitách“ v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost plus 
Ministerstva práce a sociálních věcí 

3524/RMOb-MH/2226/2 OSP/RMOb/0013/22 Uzavření smlouvy o nájmu bytu  
v domě s pečovatelskou službou 

3525/RMOb-MH/2226/2 OP/RMOb/0001/22 Návrh na zastavení exekuce  
u bagatelních částek v rámci akce 
Milostivé léto 2 nezaplacením zálohy 
na exekuci 

3526/RMOb-MH/2226/2 OI/RMOb/0078/22 Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě 
příkazní o výkonu TDS 

3527/RMOb-MH/2226/2 OI/RMOb/0079/22 Návrh na uzavření dodatku č. 3  
ke smlouvě o dílo  
– BD ul. Žákovská 34 a 36 

3528/RMOb-MH/2226/2 OVS/RMOb/0104/22 Žádost Mateřské školy Zelená 73A, 
příspěvkové organizace,  
IČO 709 84 191, o souhlas zřizovatele 
se zapojením se do projektu a přijetím 
dotace z operačního programu Jan 
Ámos Komenský v celkové výši 
730.470,00 Kč 

3529/RMOb-MH/2226/2 OVS/RMOb/0105/22 Žádost Základní školy  
Ostrava – Mariánské Hory,  
Gen. Janka 1208, příspěvkové 
organizace, IČO 709 84 158,  
o souhlas zřizovatele s převodem 
finančních prostředků ve výši  
200.000 Kč z rezervního fondu  
do fondu investic 

3530/RMOb-MH/2226/2 OVS/RMOb/0106/22 Návrh na schválení změn účetních 
odpisů na rok 2022 pro zřízené 
příspěvkové organizace 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/26  
  

3531/RMOb-MH/2226/2 OVS/RMOb/0107/22 Předložení výroční zprávy o činnosti 
Základní školy Ostrava – Mariánské 
Hory a Hulváky, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace za školní  
rok 2021/2022 

3532/RMOb-MH/2226/2 OVS/RMOb/0108/22 Žádost Základní školy  
Ostrava – Mariánské Hory,  
Gen. Janka 1208, příspěvkové 
organizace, IČO 709 84 158  
o navýšení rozpočtu za účelem pokrytí 
výdajů spojených se zajištěním obědů 

3533/RMOb-MH/2226/2 OVS/RMOb/0109/22 Žádost Základní školy  
Ostrava – Mariánské Hory,  
Gen. Janka 1208, příspěvkové 
organizace, IČO 709 84 158,  
o souhlas zřizovatele se zapojením  
do Výzvy na podporu kariérového 
poradenství z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2023“ 

3534/RMOb-MH/2226/2 OVS/RMOb/0110/22 Žádost Základní školy  
Ostrava – Mariánské Hory,  
Gen. Janka 1208, příspěvkové 
organizace, IČO 709 84 158  
o navýšení rozpočtu za účelem 
dofinancování veřejné zakázky 
„Naučná přírodovědná zahrada  
u ZŠ Generála Janka v Ostravě – 
Mariánských Horách“ 

3535/RMOb-MH/2226/2 OVS/RMOb/0111/22 Žádost Základní školy  
Ostrava – Mariánské Hory,  
Gen. Janka 1208, příspěvkové 
organizace, IČO 709 84 158  
o navýšení rozpočtu za účelem 
zajištění platu správce tělocvičny na 
období listopad – prosinec 2022 

3536/RMOb-MH/2226/2 OVS/RMOb/0112/22 Žádost společnosti CETIN a.s.,  
IČO 040 84 063, o souhlas s 
rekonfigurací základnové stanice 
veřejné elektronické komunikační sítě 
umístěné na objektu Matrosovova 
833/14, 709 00 Ostrava Mariánské 
Hory a Hulváky 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/26  
  

3537/RMOb-MH/2226/2 OVS/RMOb/0113/22 Žádost Mateřské školy U Dvoru, 
příspěvkové organizace,  
IČO 709 84 204, o souhlas zřizovatele 
s převodem finančních prostředků  
ve výši 84.000 Kč z rezervního fondu 
do fondu investic 

3538/RMOb-MH/2226/2 OM/RMOb/0213/22 Zřízení věcného břemene  
k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lok. sídl. Fifejdy  
(ul. Gen. Hrušky a Rtm. Gucmana)  
– GasNet, s.r.o. 

3539/RMOb-MH/2226/2 OM/RMOb/0215/22 Souhlas se vstupem na pozemek  
a realizací stavby,  
k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, 
ul. Železárenská – SMO 

3540/RMOb-MH/2226/2 OB/RMOb/0287/22 Žádost o snížení nájmu v nebytových 
prostor ve správě ÚMOb Mariánské 
Hory a Hulváky - 28. října 2660/159 

3541/RMOb-MH/2226/2 OB/RMOb/0288/22 Žádost o snížení nájmu v nebytových 
prostor ve správě ÚMOb Mariánské 
Hory a Hulváky – 28. října 2659/157 

3542/RMOb-MH/2226/2 OB/RMOb/0289/22 Žádost o pronájem bytu na ulici 
Knüpferova 4 

3543/RMOb-MH/2226/2 OB/RMOb/0290/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Šimáčkova 1148/27, byt č.21 

3544/RMOb-MH/2226/2 OB/RMOb/0291/22 Žádost o prodloužení bezúplatného 
užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Novoveská 1168/14, byt č.85 

3545/RMOb-MH/2226/2 OB/RMOb/0292/22 Žádosti o pronájem bytu  
– Gen. Hrušky 23 

3546/RMOb-MH/2226/2 OB/RMOb/0293/22 Revokace usnesení a žádost  
o přidělení bytu – Výstavní 2 

3547/RMOb-MH/2226/2 OB/RMOb/0294/22 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo  
– obchodní podmínky, Jasinkova 
1552/10 

3548/RMOb-MH/2226/2 BJ 00086/2022 Rezignace na funkci vedoucí odboru 
investičního 

3549/RMOb-MH/2226/2 BJ 00087/2022 Organizační záležitosti povodňové 
komise - revokace usnesení RMOb  
č. 3257/RMObM-MH/1822/64  
ze dne 22.07.2022 a jmenování členů 
povodňové komise 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/26  
  

  
OF/RMOb/0041/22 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 3521/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů, ÚZ 120113014 o  14.000 Kč 
pol. 4122 - neinvestiční přijaté transfery od krajů, ÚZ 120513014 o  79.000 Kč 
zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5336 - neinvestiční transfery  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4,  
ORG 300, ÚZ 120113014       o  14.000 Kč 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5336 - neinvestiční transfery  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4,  
ORG 300, ÚZ 120513014       o  79.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5169 - nákup ostatních 
služeb, ORJ 7        o 500.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 5171 - opravy  
a udržování, ORJ 7, ORG 39      o 500.000 Kč 
 
3. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 13023        o 543.000 Kč 
zvýší se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma  
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 4, ÚZ 13023  o 388.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 4, ÚZ 13023   o 113.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení  
a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 4, ÚZ 13023 o  32.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné  
zdravotní pojištění, ORJ 4, ÚZ 13023     o  10.000 Kč 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/26  
  

4. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 
rozpočtu, ÚZ 13023        o 598.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky 
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345  o 157.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví, 
pol. 5134 - prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných 
pomůcek, ORJ 4        o  11.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví, 
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený,  
ORJ 4, ÚZ 104513013       o  50.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví, 
pol. 5137 - drobný dlouhodobý hmotný majetek,  
ORJ 4 , ÚZ 104513013       o 252.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví, 
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 4    o  50.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví, 
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 4, ÚZ 13023  o 598.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4 o  50.000 Kč 
§ 3113 - základní školy, pol. 5169 - nákup ostatních  
služeb, ORJ 4        o 157.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví, 
pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 
zaměstnanců na služebních místech, ORJ 4, ÚZ 104513013  o  45.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví, 
pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 4, ÚZ 104513013  o  20.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví, 
pol. 5031 - povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek 
na státní politiku zaměstnanosti, ORJ 4, ÚZ 104513013  o  13.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví, 
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění,  
ORJ 4, ÚZ 104513013       o   4.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví, 
pol. 5133 - léky a zdravotnický materiál, ORJ 4    o  11.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby pro zdravotnictví, 
pol. 5171 - opravy a udržování, ORJ 4, ÚZ 104513013  o 220.000 Kč 
 
5. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6351 - investiční transfery 
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345  o   1.900.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6351 - investiční transfery 
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 16, ORG 345  o   1.900.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/26  
  

6. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5139 - nákup materiálu 
jinde nezařazený, ORJ 5       o  59.000 Kč 
sníží se 
§ 6115 - volby do zastupitelstev územních samosprávných celků,  
pol. 5139 - nákup materiálu jinde nezařazený, ORJ 5, ÚZ 98187 o  14.000 Kč 
§ 6115 - volby do zastupitelstev územních samosprávných celků,  
pol. 5161 - poštovní služby, ORJ 5, ÚZ 98187    o   4.000 Kč 
§ 6115 - volby do zastupitelstev územních samosprávných celků,  
pol. 5162 - služby elektronických komunikací, ORJ 5, ÚZ 98187 o   2.000 Kč 
§ 6115 - volby do zastupitelstev územních samosprávných celků,  
pol. 5164 - nájemné, ORJ 5, ÚZ 98187     o  21.000 Kč 
§ 6115 - volby do zastupitelstev územních samosprávných celků,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 5, ÚZ 98187   o  18.000 Kč 
 
7. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně, 
pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich 
městskými obvody nebo částmi, ORG 510, ÚZ 900   o 359.000 Kč 
zvýší se 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, 
pol. 5153 - plyn, ORJ 7, ÚZ 900      o 159.000 Kč 
§ 6221 - humanitární zahraniční pomoc přímá, 
pol. 5154 - elektrická energie, ORJ 7, ÚZ 900    o 200.000 Kč 
 
8. zvýší se 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, 
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 3    o 213.000 Kč 
 
sníží se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené, 
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 10    o 213.000 Kč 
 
 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 21.11.2022 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/26  
  

 
OF/RMOb/0040/22 
Zřízení hlavní inventarizační komise (HIK) 
  
Usnesení číslo: 3522/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) zřizuje 
  hlavní inventarizační komisi (HIK) za účelem provedení řádné inventarizace hmotného 

a nehmotného majetku, zásob, peněžních prostředků v hotovosti, cenin, pohledávek    
a závazků k 31. 12. 2022 

  
2) jmenuje 
  HIK ve složení: 

Předseda HIK 
Ing. Lucie Janošová, vedoucí odboru finančního 
Členové HIK 
Kateřina Žídková, hlavní účetní 
Ing. Jana Sklářová, referent agendy financování 

  
3) ukládá 
  a) tajemníkovi městského obvodu zřídit k provedení prací spojených s vlastní 

inventarizací dílčí inventarizační komise, jmenovat předsedy a členy DIK 
b) předsedovi HIK zajistit předání veškerých pokynů k inventarizaci všem členům DIK 

  
 Vyřizuje: Bc. Karel Kosmák, T: 14.11.2022 
 tajemník 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 22.11.2022 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
OKV/RMOb/0049/22 
Návrh na podání žádosti o dotaci na projekt “Domovník-preventista 
2023-2025” dle výzvy „Podpora sociálního začleňování ve vyloučených 
lokalitách“ v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus 
Ministerstva práce a sociálních věcí 
  
Usnesení číslo: 3523/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh oddělení kanceláře vedení na podání žádosti o dotaci na projekt 

“Domovník-preventista 2023-2025” dle výzvy „Podpora sociálního začleňování ve 
vyloučených lokalitách“ v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus Ministerstva 
práce a sociálních věcí 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/26  
  

  
2) souhlasí 
  s podáním žádosti o dotaci na projekt “Domovník-preventista 2023-2025” dle výzvy 

„Podpora sociálního začleňování ve vyloučených lokalitách“ v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost plus Ministerstva práce a sociálních věcí 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení zajistit všechny potřebné úkony spojené s podáním žádosti 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, T: 16.12.2022 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
OSP/RMOb/0013/22 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 3524/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXX o pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXXX XXXXXXXXXnar. XXXXXXXXXXX trvalý pobyt 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX k bytu XX 
XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na ul. XXXXXXXXX XXXXXXX, 
Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou,  výše základního 
nájemného  1.846,80 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/26  
  

 
OP/RMOb/0001/22 
Návrh na zastavení exekuce u bagatelních částek v rámci akce Milostivé 
léto 2 nezaplacením zálohy na exekuci 
  
Usnesení číslo: 3525/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru právního na zastavení exekuce u bagatelních částek v rámci akce 

Milostivé léto 2 nezaplacením zálohy na exekuci dle bodu 18 čl. IV zákona 
č. 286/2021 Sb., ve výši 605 Kč včetně DPH 

  
2) rozhodla 
  neplatit zálohu dle bodu 18 čl. IV zákona č. 286/2021 Sb., ve výši 605 Kč včetně DPH 

v níže uvedených exekučních řízeních, 
a) dlužník XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX trvale pobytem XXXXXXXXX 
XXXXXXX, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, jistina ve výši 239 Kč, č.j. 142       
EXE 00482/17 
b) dlužník XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX a dlužník XXXXXX XXXXX,   
nar. XXXXXXXXXXX trvale pobytem XXXXXXXXXX XXXXXX,                     
716 00 Ostrava – Radvanice, jistina ve výši 1.250 Kč, č.j. 142 EX 00480/17 

  
3) ukládá 
  odboru právnímu zajistit související úkony a odboru bytovém provést odpis 

pohledávek 
  
 Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Bednařík, T: 25.11.2022 
 vedoucí právního odboru 
 
  
 
OI/RMOb/0078/22 
Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě příkazní o výkonu TDS 
  
Usnesení číslo: 3526/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost příkazníka o uzavření dodatku ke smlouvě příkazní pro výkon TDS akce „IROP 

2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách:               
BD Žákovská 34 a 36“ společnosti ČECH-ENGINEERING, a.s. se sídlem      
Nádražní 545/166, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČO 02632195 dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu  

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/26  
  

2) rozhodla 
  nevyhovět žádosti příkazníka o uzavření dodatku ke smlouvě příkazní pro výkon TDS 

akce „IROP 2020-23 - zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách:   
BD Žákovská 34 a 36“ společnosti ČECH-ENGINEERING, a.s. se sídlem Nádražní 
545/166, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČO 026321954983 dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu  

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu zaslat žadateli odpověď ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 

  
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 11.11.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OI/RMOb/0079/22 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo – BD ul. Žákovská 34 
a 36 
  
Usnesení číslo: 3527/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo               

ev. č. S/0187/2022/OI ze dne 1.6.2022 na realizaci stavby „IROP 2020-23 – zlepšení 
kvality bydlení v Mariánských Horách a Hulvákách: BD ul. Žákovská 34, 36“         
se zhotovitelem stavby KP REVITAL s.r.o. se sídlem Pod Lesíkem 556/23,         
724 00 Ostrava – Stará Bělá, IČ: 02632195 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ev. č. S/0187/2022/OI ze dne 1.6.2022    

na realizaci stavby „IROP 2020-23 – zlepšení kvality bydlení v Mariánských Horách    
a Hulvákách: BD ul. Žákovská 34, 36“ se zhotovitelem stavby KP REVITAL s.r.o. se 
sídlem Pod Lesíkem 556/23, 724 00 Ostrava – Stará Bělá, IČ: 02632195, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit dodatek č. 3 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 14.11.2022 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/26  
  

 
OVS/RMOb/0104/22 
Žádost Mateřské školy Zelená 73A, příspěvkové organizace,         
IČO 709 84 191, o souhlas zřizovatele se zapojením se do projektu a 
přijetím dotace z operačního programu Jan Ámos Komenský v celkové 
výši 730.470,00 Kč 
  
Usnesení číslo: 3528/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Zelená 73A, příspěvkové organizace, se sídlem          

Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191, o vydání 
souhlasu zřizovatele se zapojením se do projektu a přijetím dotace z operačního 
programu Jan Ámos Komenský financované ze strukturálních fondů Evropské unie    
v celkové výši 730.470,00 Kč 

  
2) souhlasí 
  s realizací projektu a přijetím dotace z operačního programu Jan Ámos Komenský 

financované ze strukturálních fondů Evropské unie ve výši 730.470,00 Kč  
  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 18.11.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0105/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele         
s převodem finančních prostředků ve výši 200.000 Kč z rezervního 
fondu do fondu investic 
  
Usnesení číslo: 3529/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,          
IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele s převodem finančních prostředků ve výši 
200.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic na základě § 30 odst. 4 zákona      
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů za účelem 
dofinancování projektu “Naučná přírodovědná zahrada u ZŠ Generála Janka          
v Ostravě – Mariánských Horách“ 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/26  
  

2) souhlasí 
  s převodem finančních prostředků ve výši 200.000 Kč z rezervního fondu do fondu 

investic Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,          
IČO 709 84 158 na základě § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, za účelem dofinancování projektu “Naučná 
přírodovědná zahrada u ZŠ Generála Janka v Ostravě – Mariánských Horách“  

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 18.11.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0106/22 
Návrh na schválení změn účetních odpisů na rok 2022 pro zřízené 
příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 3530/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na schválení změny účetních odpisů na rok 2022 zřízeným příspěvkovým 

organizacím: 
• Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 
• Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158  

  
2) schvaluje 
  změny účetních odpisů na rok 2022 zřízeným příspěvkovým organizacím: 

• Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 
• Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 
 dle přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb ředitelku         

a ředitele zřízených příspěvkových organizacích 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 18.11.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/26  
  

  
 
OVS/RMOb/0107/22 
Předložení výroční zprávy o činnosti Základní školy              
Ostrava – Mariánské Hory a Hulváky, Gen. Janka 1208, příspěvkové 
organizace za školní rok 2021/2022 
  
Usnesení číslo: 3531/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  výroční zprávu o činnosti Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 

příspěvkové organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory,              
709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 za školní rok 2021/2022 

  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová,  
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0108/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158 o navýšení rozpočtu za účelem 
pokrytí výdajů spojených se zajištěním obědů 
  
Usnesení číslo: 3532/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158, o navýšení rozpočtu za účelem pokrytí výdajů spojených se 
zajištěním obědů v období 13.-19.09.2022 ve výši 133.947,00 Kč 

  
2) rozhodla 
  o převedení neinvestičního příspěvku Základní škole Ostrava – Mariánské Hory,    

Gen. Janka 1208, příspěvkové organizaci, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, za účelem pokrytí výdajů spojených se 
zajištěním obědů v období 13. – 19. 09.2022 ve výši 133.947,00 Kč 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb         

a převést finance příspěvkové organizaci 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 18.11.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/26  
  

  
OVS/RMOb/0109/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele se 
zapojením do Výzvy na podporu kariérového poradenství z rozpočtu 
statutárního města Ostravy na rok 2023“ 
  
Usnesení číslo: 3533/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, IČO 709 84 158, o vydání souhlasu zřizovatele se zapojením do Výzvy na 
podporu kariérového poradenství z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2023 

  
2) souhlasí 
  se zapojením do Výzvy na podporu kariérového poradenství z rozpočtu statutárního 

města Ostravy na rok 2023 
  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 18.11.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0110/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158 o navýšení rozpočtu za účelem 
dofinancování veřejné zakázky „Naučná přírodovědná zahrada         
u ZŠ Generála Janka v Ostravě – Mariánských Horách“ 
  
Usnesení číslo: 3534/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,         
IČO 709 84 158, o navýšení rozpočtu za účelem dofinancování nákladů veřejné 
zakázky „Naučná přírodovědná zahrada u ZŠ Generála Janka                        
v Ostravě – Mariánských Horách“ ve výši 1.900.000,00 Kč 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/26  
  

2) rozhodla 
  o převedení investičního příspěvku Základní škole Ostrava – Mariánské Hory,     

Gen. Janka 1208, příspěvkové organizaci, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, za účelem dofinancování nákladů veřejné 
zakázky „Naučná přírodovědná zahrada u ZŠ Generála Janka                        
v Ostravě – Mariánských Horách“ ve výši 1.900.000,00 Kč 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb        

a převést finance příspěvkové organizaci 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 18.11.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0111/22 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 158 o navýšení rozpočtu za účelem 
zajištění platu správce tělocvičny na období listopad – prosinec 2022 
  
Usnesení číslo: 3535/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,          
IČO 709 84 158, o navýšení rozpočtu za účelem zajištění platu správce tělocvičny na 
období listopad – prosinec 2022 ve výši 22.500,00 Kč 

  
2) rozhodla 
  o převedení neinvestičního příspěvku Základní škole Ostrava – Mariánské Hory, 

Gen. Janka 1208, příspěvkové organizaci, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, za účelem zajištění platu správce tělocvičny 
na období listopad – prosinec 2022 ve výši 22.500,00 Kč 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb        

a převést finance příspěvkové organizaci 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 18.11.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/26  
  

 
OVS/RMOb/0112/22 
Žádost společnosti CETIN a.s., IČO 040 84 063, o souhlas               
s rekonfigurací základnové stanice veřejné elektronické komunikační 
sítě umístěné na objektu Matrosovova 833/14, 709 00 Ostrava Mariánské 
Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 3536/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, IČO 040 84 063, 

o souhlas s rekonfigurací základnové stanice veřejné elektronické komunikační sítě 
umístěné na objektu Matrosovova 833/14, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory           
a Hulváky 

  
2) rozhodla 
  poskytnout souhlas společnosti CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19,      

IČO 040 84 063, s rekonfigurací základnové stanice veřejné elektronické komunikační 
sítě umístěné na objektu Matrosovova 833/14, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory      
a Hulváky 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 18.11.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0113/22 
Žádost Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace,            
IČO 709 84 204, o souhlas zřizovatele s převodem finančních 
prostředků ve výši 84.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic 
  
Usnesení číslo: 3537/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204, o souhlas zřizovatele s převodem 
finančních prostředků ve výši 84.000 Kč z rezervního fondu do fondu investic na 
základě § 30 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů za účelem pokrytí tříd mateřské školy internetovým připojením 
  
  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/26  
  

2) souhlasí 
  s převodem finančních prostředků ve výši 84.000 Kč z rezervního fondu Mateřské 

školy U Dvoru, příspěvkové organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 do fondu investic na základě § 30 odst. 4 zákona    
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, za účelem pokrytí tříd 
mateřské školy internetovým připojením  

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, T: 18.11.2022 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OM/RMOb/0213/22 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lok. sídl. Fifejdy (ul. Gen. Hrušky a Rtm. Gucmana) – GasNet, 
s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 3538/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše,                  

400 01 Ústí nad Labem, IČO 272 95 567, o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k částem pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, uvedených v příloze č. 2 předloženého materiálu za účelem zřízení 
plynárenského zařízení včetně jeho příslušenství v těchto pozemcích, uloženého      
v rámci stavby „REKO MS Ostrava Mar. Hory 2. etapa 1. část“, jeho provozování 
a udržování, a to v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2518-1253/2022, na dobu 
neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 87.018,60 Kč + DPH v zákonné výši, 
a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností GasNet, 
s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 272 95 567, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 23.12.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/26  
  

 
OM/RMOb/0215/22 
Souhlas se vstupem na pozemek a realizací stavby,                    
k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. Železárenská – SMO 
  
Usnesení číslo: 3539/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostrava, odboru investičního MMO o souhlas se vstupem 

na pozemek v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem umístění zařízení 
staveniště a skladovacího místa stavby 

  
2) rozhodla 
  vydat pro investora a stavebníka statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 

8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 443/7 
zahrada v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem umístění zařízení staveniště 
a skladovacího místa pro zhotovitele stavby „Cyklotrasa M – ul. 1. máje, Sokola Tůmy“ 
za dodržení podmínek stanovených odborem místního hospodářství ÚMOb Mariánské 
Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 18.11.2022 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OB/RMOb/0287/22 
Žádost o snížení nájmu v nebytových prostor ve správě ÚMOb 
Mariánské Hory a Hulváky - 28. října 2660/159 
  
Usnesení číslo: 3540/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Kateřiny Krupičkové Dis., se sídlem Pitárné 140, 793 99 Vysoká,           

IČO: 02499533, o slevu z nájmu ve výši 100% v nebytových prostor za měsíc listopad 
a prosinec ročního zúčtovacího období 2022 

  
2) rozhodla 
  o výši nájemného za měsíc listopad a prosinec ročního zúčtovacího období 2022     

v částce 3.500 Kč za měsíc, dle Přílohy č.3 předloženého materiálu 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/26  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb a připravit dodatek 

k podpisu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0288/22 
Žádost o snížení nájmu v nebytových prostor ve správě ÚMOb 
Mariánské Hory a Hulváky – 28. října 2659/157 
  
Usnesení číslo: 3541/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Van Khanh-Luce, se sídlem: Horymírova 2973/10, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 

IČO: 28597800 o slevu z nájmu v nebytových prostor za měsíc listopad a prosinec 
ročního zúčtovacího období 2022 

  
2) rozhodla 
  o výši nájemného za měsíc listopad a prosinec ročního zúčtovacího období 2022     

v částce 3.500 Kč za měsíc, dle Přílohy č.2 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit dodatek  

k podpisu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
OB/RMOb/0289/22 
Žádost o pronájem bytu na ulici Knüpferova 4 
  
Usnesení číslo: 3542/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXX 

XXXXXXX Ostrava-Mariánské Hory, o pronájem bytu č. 7, v domě na ulici Knüpferova 
1455/4, Ostrava-Hulváky, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 7, velikosti 1+1, 
v domě na ulici Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky, na dobu určitou do 31.05.2023, 
výše základního nájemného 4.328,50 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/26  
  

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0290/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Šimáčkova 1148/27, byt č.21 
  
Usnesení číslo: 3543/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXX Doněcká oblast, k bytu č. 21, velikosti 1+0, v domě na ulici 
Šimáčkova 1148/27, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy,   

a to na dobu tři měsíce (do 31.01.2023), o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXX, Doněcká oblast, k bytu č. 21, velikosti 1+0, v domě na ulici 
Šimáčkova 1148/27, Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/26  
  

 
OB/RMOb/0291/22 
Žádost o prodloužení bezúplatného užívání bytu v rámci humanitární 
pomoci – Novoveská 1168/14, byt č.85 
  
Usnesení číslo: 3544/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl.  VI 

bodu 1 této smlouvy, a to na dobu tři měsíce, o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt         
ul. XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX, Charkov, k bytu č. 85, velikosti 1+1, v domě 
na ulici Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  schválit prodloužení bezúplatnosti nájemní smlouvy dle Čl. VI bodu 1 této smlouvy,    

a to na dobu tři měsíce (do 15.02.2023), o kterou se doba nájmu automaticky 
prodlužuje dle Čl. VI bodu 2 této smlouvy, a to nájemní smlouvy, u které je 
pronajímatelem poskytováno plnění bezúplatně a uvedené v příloze č. 1 materiálu. 
Jedná se o nájemnici: XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt         
ul. XXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX, Charkov, k bytu č. 85, velikosti 1+1, v domě 
na ulici Novoveská 1168/14, Ostrava-Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0292/22 
Žádosti o pronájem bytu – Gen. Hrušky 23 
  
Usnesení číslo: 3545/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 42 v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/26  
  

2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXX XXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 42, velikosti 1+1, 
v domě na ulici Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.11.2023, výše základního nájemného 2.643,20 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0293/22 
Revokace usnesení a žádost o přidělení bytu – Výstavní 2 
  
Usnesení číslo: 3546/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) revokuje 
  usnesení č. 3507/RMOb-MH/2226/1 ze dne 24.10.2022 
  
2) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXX XXXXXXX 

XXXXX, 700 30 Ostrava-Dubina, o pronájem bytu č. 3, velikosti 1+1, v domě na ulici 
Výstavní 2639/2, Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
3) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXX XXXXXXX XXXXX, 700 30 Ostrava-Dubina, k bytu č. 3, velikosti 1+1, 
v domě na ulici Výstavní 2639/2, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 30.11.2023, výše základního nájemného 2.569,75 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/26  
  

 
OB/RMOb/0294/22 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo – obchodní podmínky,       
Jasinkova 1552/10 
  
Usnesení číslo: 3547/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo - obchodní podmínky na veřejnou 

zakázku malého rozsahu „Odstranění stavby rodinného dvojdomku                  
na ul. Jasinkova 1552/10 v Ostrava - Hulváky“ 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo – obchodní podmínky na veřejnou zakázku malého rozsahu 

„Odstranění stavby rodinného dvojdomku na ul. Jasinkova 1552/10                   
v Ostrava - Hulváky, dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění a dle interní Směrnice č. 31/2021 MOb MHaH., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, se společností DAV, a.s., se sídlem Zengrova 510/19,    
703 00 Ostrava-Vítkovice, IČO: 00575381 za cenu 299.596,00 Kč bez DPH a lhůtou 
provedení díla 60 dnů od předání staveniště, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.11.2022 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
BJ 00086/2022 
Rezignace na funkci vedoucí odboru investičního 
  
Usnesení číslo: 3548/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  rezignaci Ing. Jany Kučové na funkci vedoucí odboru investičního k 31.12.2022,     

dle přílohy předloženého materiálu 
  
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/26  
  

 
BJ 00087/2022 
Organizační záležitosti povodňové komise - revokace usnesení RMOb 
č. 3257/RMObM-MH/1822/64 ze dne 22.07.2022 a jmenování členů 
povodňové komise 
  
Usnesení číslo: 3549/RMOb-MH/2226/2 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 3257/RMObM-MH/1822/64 ze dne 22.07.2022, kterým byla 

jmenována povodňová komise, která je součástí povodňového plánu MOb Mariánské 
Hory a Hulváky 

  
2) projednala 
  návrh tajemníka ÚMOb na jmenování povodňové komise, která je součástí 

povodňového plánu MOb Mariánské Hory a Hulváky 
  
3) jmenuje 
  povodňovou komisi ve složení: 

 
předseda komise: 
Mgr. Patrik Hujdus 
 
zástupce předsedy komise: 
Ing. Jiří Pagáč 
členové komise: 
Bc. Tomáš Sucharda 
Petr Becher 
Bc. Karel Kosmák 
Ing. Miloslav Boháč 
Ing. Lukáš Lesňák 
Bc. Jindřiška Pavúková 
Ing. Vojtěch Potocký 
Mgr. Petra Hujdusová 
Ing. Marcela Kočová 
Mgr. Karin Třaskošová 
Ing. František Chvíla 
Miluše Slezáková 
Magdalena Burianová 
Lukáš Roják 
Npor. Mgr. Dalibor Řeháček 
Mgr. Vojtěch Bednařík 
Ing. Lucie Janošová 
Petr Šrámek 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/26  
  

4) ukládá 
  odboru výstavby předložit RMOb aktualizaci povodňového plánu 
  
 Vyřizuje: Ing. Miloslav Boháč, T: 18.11.2022 
 vedoucí odboru výstavby 
 
 


